B—n.

Freymaurer - Lexikon,

nach vieljährigen Erfahrungen und nach den besten Hilfsmitteln ausgearbeitet, erscheint bey uns in wenigen Monaten, und wird alle denen, welche dieser Orden interessirt, überaus nützlich seyn. Mehreren ist dies Werk bereits durch eine besondere ausführliche Anzeige bekannt. Wir nehmen 2 Thlr. 6 Gr. Pränumeration darauf an, und Sammlern liefern wir das 10te Exemplar frey.

Buchhändler Gebr. Gädicke in Berlin.

In der *Joh. Benj. G. Fleischerschen* Buchhandlung in Leipzig unter der grossen Feuerkugel ist erschienen:

Das neue Papstthum oder über den Zweck, die Möglichkeit und die Folgen der projectirten Vereinigung beyder protestantischen Kirchenparteyen. Dargestellt von *Irenäus dem Zweyten*. Preis 10 Gr.

Boston, bey Peter Schmidt. 1818.

Bücher - Auction in Leipzig.

Das Verzeichniss einer Sammlung von Büchern aus allen Wissenschaften, Musikalien u. s. w., welche den 9. März u. folg. T. versteigert werden sollen, ist durch alle Buchhandlungen zu erhalten.

Leipziger Literatur-Zeitung.

Februar.

41*.

1818.

Intelligenz - Blatt.

Correspondenz - Nachrichten.

Aus Frankfurt am Main.

Die Sanskritsprache erhält nun auch unter uns immer mehrere Bearbeiter. In Kurzem wird eine *Chrestomathia Sanscrita* erscheinen, von welcher wir folgenden Conspectus mittheilen.

Munificentia Regis nostri, literarum omnium artiumque fautoris magnanimi, concessum nobis fuit, ut triennium suntibus regiis Londini et Parisiis commorantes, Academiae, quae Monachii floret, Scientiarum regiae auctoritate atque consilio plura possemus comprehendere, varia colligere et diversa parare, quae ad studium Orientis, literaturae in primis ac linguae Hindorum sanscritae pertinent. Eam quippe ad finem potissimum bibliothecis, benevolentia et amicitia virorum in Anglia usi sumus, eximia linguae hujus peritia instructorum et pluribus eruditionibus abundantium, qui quum antea ipsi multos annos in India orientali degentes, huic literarum generi *Pāṇḍitis* et omnibus, quae regio illa offert, subsidiis adjuti operam dedissent, excellentissimorum librorum editione optime meriti sunt, atque etiam in continenti dudum celebrantur. Nunc autem nobis in patriam reversis, tum maximi ac multiplicis, quod in hac cognitione est, momenti causa, tum propter raritatem atque defectum mediorum, quibus gentis nostrae philologi indigent, ut linguam hanc facilius intelligere possint, tum ex desiderio amicorum, scientia illustrium, quibus studium et observantiam testari volumus, id praesertim agendum est, ut iis, qui illam colunt, ea occupantur, ejusve perspectae utilitatem praevident, methodo, qua fieri potest, brevissima, dilucidisque tum scriptis tum expositionibus coram factis, pro virili duces simus et adjutores. Quamobrem ante omnia *Chrestomathiam* sanscritam publico primi exponere, atque, ubi typographia sanscrita deficit, lithographiae auxilio istud efficere constituimus, quippe qui literas daevanāgaricas ipsi in lapide scribamus. Illi vero Conspectum praemittendum, atque huic prima illius folia pro specimine subjungenda existimavimus, ut, quum exemplarium ejusdem numero, qui alioquin conficiendus est haud ita magnus, augendo adhuc pares simus, i. e. ante Calendas Maji a. 1818. qui institutio favent, ea de re mandata nobis dare velint.